

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão  
Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão  
Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão

Pregão Eletrônico nº 002/2020

Após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao presente pregão, homologo o presente processo e autorizo a despesa, para cada empresa vencedora, conforme abaixo:

## Resultado da Homologação

Item: 0001  
Descrição: RETRO ESCAVADEIRA (GRANDE) 428 OU SIMILAR  
Quantidade: 800  
Unidade de Fornecimento: Hora  
Valor Referência: 116,66  
Valor Final: 39,00  
Valor Total: 31.200,00  
Situação: Homologado em 07/10/2020 10:27:03 Por: Atanildo Pereira de Oliveira  
Nome da Empresa: L. C. MENDES E SILVA EIRELI  
Modelo: N/C

---

Item: 0002  
Descrição: ESCAVO CARREGADEIRA HIDRAULICA 320 OU SIMILAR  
Quantidade: 800  
Unidade de Fornecimento: Hora  
Valor Referência: 179,22  
Valor Final: 77,00  
Valor Total: 61.600,00  
Situação: Homologado em 07/10/2020 10:27:22 Por: Atanildo Pereira de Oliveira  
Nome da Empresa: Empreendimentos carvalho  
Modelo: N/C

---

Item: 0003  
Descrição: Pá CARREGADEIRA (GRANDE) CONCHA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 2,5M3  
Quantidade: 800  
Unidade de Fornecimento: Hora  
Valor Referência: 185,13  
Valor Final: 79,00  
Valor Total: 63.200,00  
Situação: Homologado em 07/10/2020 10:27:22 Por: Atanildo Pereira de Oliveira  
Nome da Empresa: L. C. MENDES E SILVA EIRELI  
Modelo: N/C

---

Item: 0004  
Descrição: MOTO NIVELADORA (GRANDE) 140 HP OU SIMILAR  
Quantidade: 800  
Unidade de Fornecimento: Hora  
Valor Referência: 208,67  
Valor Final: 69,00  
Valor Total: 55.200,00  
Situação: Homologado em 07/10/2020 10:27:22 Por: Atanildo Pereira de Oliveira  
Nome da Empresa: L. C. MENDES E SILVA EIRELI  
Modelo: N/C

---

Item: 0005  
Descrição: ROLO Pé DE CARNEIRO MOTORIZADO COM O MÍNIMO DE 12 TONELADAS  
Quantidade: 400  
Unidade de Fornecimento: Hora  
Valor Referência: 186,67  
Valor Final: 59,00  
Valor Total: 23.600,00  
Situação: Homologado em 07/10/2020 10:27:22 Por: Atanildo Pereira de Oliveira  
Nome da Empresa: L. C. MENDES E SILVA EIRELI  
Modelo: N/C

---

Item: 0006  
Descrição: CAMINHÃO PIPA TRUCK COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 15.000 LITROS  
Quantidade: 800  
Unidade de Fornecimento: Hora  
Valor Referência: 89,86  
Valor Final: 58,50  
Valor Total: 46.800,00  
Situação: Homologado em 07/10/2020 10:27:22 Por: Atanildo Pereira de Oliveira  
Nome da Empresa: L. C. MENDES E SILVA EIRELI  
Modelo: N/C

---

Item: 0007  
Descrição: CAMINHÃO PIPA TOCO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 10.000 LITROS  
Quantidade: 800  
Unidade de Fornecimento: Hora  
Valor Referência: 119,32  
Valor Final: 79,50  
Valor Total: 63.600,00  
Situação: Homologado em 07/10/2020 10:27:22 Por: Atanildo Pereira de Oliveira  
Nome da Empresa: L. C. MENDES E SILVA EIRELI  
Modelo: N/C


---

Item: 0008  
Descrição: CAMINHÃO BASCULANTE TRAÇADA - 18M3  
Quantidade: 700  
Unidade de Fornecimento: Hora  
Valor Referência: 202,57  
Valor Final: 144,50  
Valor Total: 101.150,00  
Situação: Homologado em 07/10/2020 10:27:22 Por: Atanildo Pereira de Oliveira  
Nome da Empresa: L. C. MENDES E SILVA EIRELI  
Modelo: N/C

---

Item: 0009  
Descrição: TRATOR DE ESTEIRA (MÉDIO) D-6 OU SIMILAR  
Quantidade: 500  
Unidade de Fornecimento: Hora  
Valor Referência: 162,34  
Valor Final: 115,00  
Valor Total: 57.500,00  
Situação: Homologado em 07/10/2020 10:27:22 Por: Atanildo Pereira de Oliveira  
Nome da Empresa: REI ARTUR TRANSPORTES DE PASSAGEIROS E LIMPEZA EIRELI  
Modelo: N/C

---

  
Atanildo Pereira de Oliveira  
Autoridade Competente